FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO EXERCÍ-
CIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Municí-

pio de Fernandópolis, com fundamento na Lei nº 4.485, de 09 de 
junho de 2016, um crédito adicional suplementar, no valor de R$ 
387.000,00 (trezentos e oitenta e sete mil reais), destinado à suple-
mentação da dotação orçamentária abaixo discriminada, consigna-
da no orçamento da despesa vigente para o corrente exercício, a sa-
ber:

02 – PODER EXECUTIVO	
02.04 – DIRETORIA DE FINANÇAS	
02.04.01 – GAB. DO DIR. DE FINANÇAS E DEPARTAMEN-

[...]

esquerdo, confrontando com parte do mesmo lote 11, designado de 
parte B, encerrando uma área de 109,35 metros quadrados; distan-
te 110,10 metros do ponto onde inicia a curva de confluência com 
a Travessa São Bento”, objeto da Matrícula nº 61.001 do Cartório 
de Registro de Imóveis local, avaliada em R$ 65.610,00 (sessenta e 
cinco mil, seiscentos e dez reais), conforme Laudo de Avaliação da-
tado de 21 de janeiro de 2016.

Artigo 2º - A desafetação de que trata a presente Lei destina-se a 
integrar a área como bem dominical do município, ficando o Che-
fe do Poder Executivo Municipal devidamente autorizado a alienar

[...]

FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO EXERCÍ-
CIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Municí-

pio de Fernandópolis, com fundamento na Lei nº 4.484, de 09 de 
junho de 2016, um crédito adicional suplementar, no valor de R$ 
260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais), destinado à suplementa-
ção das dotações orçamentárias abaixo discriminadas, consignadas 
no orçamento da despesa vigente para o corrente exercício, a saber:
02 – PODER EXECUTIVO	
02.05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
02.05.02 – DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL

[...]

FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO EXERCÍ-
CIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Municí-

pio de Fernandópolis, com fundamento na Lei nº 4.483, de 09 de 
junho de 2016, um crédito adicional suplementar, no valor de R$ 
77.500,00 (setenta e sete mil e quinhentos reais), destinado à suple-
mentação das dotações orçamentárias abaixo discriminadas, con-
signadas no orçamento da despesa vigente para o corrente exercí-
cio, a saber:

02 – PODER EXECUTIVO	
02.05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
02.05.03 – DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL

[...]

FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO EXERCÍ-
CIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município 

de Fernandópolis, com fundamento na Lei nº 4.487, de 09 de junho 
de 2016, um crédito adicional especial, no valor de R$ 111.517,51 
(cento e onze mil, quinhentos e dezessete reais e cinquenta e um 
centavos), destinado à suplementação das dotações orçamentárias. 

Artigo 2º - A discriminação da despesa, o programa de trabalho 
de Governo e a categoria da despesa do crédito adicional especial 
estão constantes abaixo:

02 – PODER EXECUTIVO

[...]

FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO EXERCÍ-
CIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município 

de Fernandópolis, com fundamento na Lei nº 4.486, de 09 de junho 
de 2016, um crédito adicional suplementar no valor de R$ 93.147,41 
(noventa e três mil cento e quarenta e sete reais e quarenta e um cen-
tavos), destinado à suplementação das dotações orçamentárias.

Artigo 2º - A discriminação da despesa, o programa de trabalho 
de Governo e a categoria da despesa do crédito adicional suplemen-
tar estão constantes abaixo: